katılan üyeler arasında, Tıbbiyeliler dışında başka yüksekokul öğrencileri ve

önemli bürokratlar da yer almıştır.30

Celal Nuri, İttihat ve Terakkinin iktidarda olduğu 1911 yılında Selanik’te

toplanan İttihat ve Terakki Kongresi’ne sunduğu muhtırada onlarla ilgili olan

görüşlerini ortaya koymaktadır.31

27 İleri, nr. 2314, 31 Temmuz 1340/1924, s.1.
28 İkdam, nr. 11094, 10 Mart 1928, s.1.; nr.11099, 15 Mart 1928, s.1.
29 İkdam, nr. 11252, 20 Ağustos 1928, s.1.
30 Ahmet Bedevi Kuran, İnkılap Tarihimiz ve Jön Türkler, İstanbul, 1945, s.33.
31 Celal Nuri, 1327 Senesinde Münakid İttihat ve Terakki Kongresine Celal Nuri Bey Tarafından
Sunulan Muhtıradır.

Temel dini kitaplar basılarak İslam ülkelerine ücretsiz dağıtılmıştır. Hacılara

önem verilerek kalpleri hilafet makamına bağlanmaya çalışılmıştır. Hicaz demir

yolunun yapımına başlanmıştır.54

İslam dünyasını, batının karşısında siyasi açıdan güçlendirmek gayesinde

olan Cemaleddin Afgani (1255-1315/1839-97); eğitim kurumlarının müfredat

programlarını genişletip felsefi ve ilmi disiplinlerin işlenmesi, ayrıca genel bir

eğitim reformu yapılması için teşebbüslere girişmiştir. Afgani, İslam’ın ana

ilkelerinin akıl ve ilimle uzlaştığını söylerken, modern toplumun ihtiyaçlarını